
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 46

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 07-12-2021

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA
PRIVATA ME.PA. DEL CANONE  PER I SERVIZI BOXXAPPS DI
X-STORAGE  X-LOG  X-COO X GDPR X-DPIA X-PRPD E NUOVO
SERVIZIO X-CLOUD FOR HALLEY, PER IL TRIENNIO 2022/2024
. CIG. NR.Z32344094B

IL RESPONABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE il Comune di Zermeghedo  ha attivato un contratto per i seguenti servizi;
servizio X – STORAGE
servizio  X – LOG
servizio X- PRPD
servizio X- DPIA
servizio X-GDPR
servizio X-COO

(denominati servizi Boxxapps);

RILEVATO CHE il contratto di manutenzione e assistenza sui suddetti servizi scade   il
31/12/2021;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 lett. a) e nell’art.32 comma 14 del D.lgs. 50/2016, che ammette di prescindere
dalla richiesta di più offerte, previa indagine di mercato:

art. 36 c. 2:“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,a)
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 07-12-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli
altri Stati membri.”;

art. 37 c. 1: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto
e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza (…)”;

VISTO il combinato disposto dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs.
50/2016 in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

PRECISATO, pertanto, che:
la presente costituisce determinazione a contrattare, il cui oggetto e fine è l’affidamento del
servizio dei servizi di BOXXAPPS tramite trattiva diretta ME.PA;
la scelta del contraente è l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla
normativa vigente
le clausole essenziali del contratto sono contenute nella lettera di accettazione / contratto per
corrispondenza;

DATO ATTO che:
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il contraente è
tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato e ad assumere tutti
i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;
i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a
pubblicazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 37, comma 2, del D.lgs. 33/2013 e
dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016;;
ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni
finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi e forniture, è stato ottenuto il
CIG:Z32344094B;

VISTO l’art. 51 del Codice dell’Amministrazione Digitale D.Lgs. 820/2005 che al comma 1  parla
della necessità di garantire “soluzioni tecniche idonee a garantire la protezione, la disponibilità,
l’accessibilità, l’integrità e la riservatezza dei dati e la continuità operativa dei sistemi e delle
infrastrutture”;

VISTO l’art. 32 par. 1del Regolamento UE 2016/679 che prescrive che il titolare e il responsabile
del trattamento devono mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate per garantire un
livello di sicurezza adeguato al rischio, comprendenti “la capacità di assicurare su base permanente
la riservatezza, l’integrità, la disponibilità e la resilienza dei sistemi e dei servizi di trattamento”;

EVIDENZIATA l’importanza di mantenere attivi, senza interruzioni, i suddetti contratti di servizio
di manutenzione/assistenza dei servizi di backup e disaster recovery dei dati critici dell’ente
(servizio X-Storage) e del servizio di registrazione e conservazione dei log degli accessi logici ai
server da parte degli amministratori di sistema (servizio X-LOG) nonché i portali privacy e DPO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 07-12-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

dell’Ente (servizio X- PRPD, servizio X- DPIA, servizio X-GDPR) ed  il servizio di continuità
operativa (servizio X-COO);

RICHIAMATA la circolare AGID n. 2 del 24 Giugno 2016 indicante le "Modalità di acquisizione
di beni e servizi ICT nelle more della definizione del “Piano triennale per l’informatica nella
pubblica amministrazione” previsto dalle disposizioni di cui all’art.1, comma 513 e seguenti della
legge 28 dicembre 2015, n.208 (Legge di stabilità 2016)";

Che dall’anno 2022 verrà compreso all’interno del pacchetto il passaggio in I-CLOUD service for
Halley;

VISTO il preventivo della ditta boxxapps  srl pervenuto a mezzo mail al prot. n. 6367 del
25.11.2021, per il triennio 2022-2024, che offre un canone annuale per i suddetti servizi per la
manutenzione e l’assistenza (codici MEPA: BX MANUTENZIONE ), per un totale triennale di €.
14.400 + Iva 22%;

ATTESTATA la propria competenza in materia, come da Decreto sindacale n°6 del 08/10/2021 di
attribuzione delle funzioni al Responsabile del Servizio Area Amministrativa;

VISTO l’art. 10 del Regolamento comunale sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi
(d’ora in poi ROUS), sulla competenza dei responsabili d’area;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta (DURC valido e regolare) e verificata l’assenza
di annotazioni nel casellario ANAC;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio comunale n. 8  del 28.01.2021:  “Approvazione del bilancio di
previsione e del documento unico di programmazione (D.U.P.) anni  2021/2023
la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 23.02.2021: “Piano esecutivo di gestione
assegnazione delle risorse finanziarie pewr il triennio 2021/2023;

VISTI:
l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che
disciplinano l’impegno di spesa;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (d’ora in poi ROUS);

DETERMINA

di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ed adeguamento dei software1.
applicativi BOXXAPPS ( X STORAGE- XLOG-XCOO-XGDPR-X-DPIA-XPRPD E
DALL’ANNO 2022 IL SERVIZIO CLOUD FOR HALLEY) , per il triennio 2022/2024, tramite
trattativa diretta con un unico operatore economico BOXXAPPS SRL  da effettuare nel portale
MEPA;

di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione2.
trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 07-12-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. Mazzocco Leila

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 07-12-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 46

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 07-12-2021

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA
PRIVATA ME.PA. DEL CANONE  PER I SERVIZI BOXXAPPS DI
X-STORAGE  X-LOG  X-COO X GDPR X-DPIA X-PRPD E NUOVO
SERVIZIO X-CLOUD FOR HALLEY, PER IL TRIENNIO 2022/2024
. CIG. NR.Z32344094B

CIG Z32344094B
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 07-12-2021 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Rag. Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 07-12-2021




